Estado do Rio Grande do Sul

                        Câmara Municipal de Alegria

                                        www.camaraalegria.rs.gov.br

Rua Treze de Maio, 100, Centro – Fone (55) 3536 1211 – Cep: 98905-000 – Alegria - RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL Nº 23/2024

NOTAS PRELIMINARES

Art. 01º - O Presidente da Câmara de Vereadores de Alegria/RS, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela RESOLUÇÃO DE MESA N° 001, de
16 de abril de 2024, torna públicos as NOTAS PRELININARES referente a realização de Concurso
Público destinado ao provimento do cargo efetivo de Tesoureiro-Contador Legislativo, do Quadro
Permanente do Município de Alegria, sob regime estatutário, de acordo com a LEI MUNICIPAL N.º 947,
de 15 de setembro de 2005 e alterações posteriores (Regime Jurídico dos Servidores Públicos
Municipal, Cargos, as Carreiras e o Sistema de Remuneração dos Servidores do Poder Legislativo de
Alegria).

Art. 02º - As NOTAS PRELININARES, apensas por cópia, são parte integrante deste edital e

também ficarão disponíveis no Quadro Oficial de Publicação da Câmara de Vereadores, e nos sites
https://www.camaraalegria.rs.gov.br e https://www.femasantarosa.edu.br/alegria.

Art. 03º - Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão Executora do

Concurso Público.

Alegria/RS, 27 de setembro de 2024.

NELCI DYMKOSVSKI
Presidente da Câmara Municipal

Registre-se e Publique-se:

_________________________
Márcio Ewerton Zimmermann
Assessor Jurídico - OAB/RS nº 45.574

https://www.camaraalegria.rs.gov.br/
https://www.femasantarosa.edu.br/alegria

                                                        Estado do Rio Grande do Sul

                        Câmara Municipal de Alegria

                                        www.camaraalegria.rs.gov.br

Rua Treze de Maio, 100, Centro – Fone (55) 3536 1211 – Cep: 98905-000 – Alegria - RS

NOTAS PRELIMINARES

CÂMARA DE VEREADORES DE ALEGRIA

Estado do Rio Grande do Sul

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 PARA TESOUREIRO CONTADOR LEGISLATIVO

C
L

A
S

S
IF

.

N
º

IN
S

C
.

R
G

N
O

M
E

A
C

ER
T

O
S

N
A

P

R
O

V
A

 D
E

LE
G

IS
LA

Ç
Ã

O

M
U

N
IC

IP
A

L
A

C
ER

T
O

S
N

A

P
R

O
V

A
 D

E
P

O
R

T
U

G
U

ÊS

A
C

ER
T

O
S

N
A

P

R
O

V
A

 D
E

C
O

N
H

EC
IM

EN
T

O
S

ES
P

EC
ÍF

IC
O

S

TO
TA

L
D

E
A

C
ER

T
O

S

A
P

R
O

V
/

R
E

P
R

O
V

1º 6 2104638693 LETÍCIA HEIDECKE 8 6 16 30 APROV

2° 7 5036639821 CEZAR AUGUSTO RAMBO 10 5 15 30 APROV

N/C 3 1097560179 MADSON VAZ RAMOS N/C N/C N/C N/C N/C